
 

Врз основа на член 17 став (7) од  Законот за вработените во јавниот сектор (Службен 
весник на Република Македонија бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), член 28 став 2 точка 5  и 
член 36 став 1 точка 5 од Законот за култура („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 
154/15, 39/16, 11/18 и 11/18), директорот на НУ Музеј на македонска борба за 
самостојност - Скопје, на 13.12.2022 година донесе: 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните 

места во НУ Музеј на македонската борба за самостојност-Скопје 
 
 

Член 1 
Со овој Правилник се врши изменување и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во НУ Музеј на македонската борба за самостојност- 
Скопје со архивски број 01-830/1 од 13.10.2022 година. 
 

Член 2 
Во Глава II Распоред и опис на работните места, член 6 став 1 се менува и гласи:  

Ниво Б4 – Раководител на одделение – 4 

Ниво В1 – Советник – 3 

Ниво В3 – Соработник -3 

Ниво В4 -  Помлад соработник – 3 

Ниво Г1 – Самостоен референт–1 

Ниво Г4 – Помлад референт- 1 

Член 3 

Во Глава II Распоред и опис на работните места , член 6 став 2 се менува и гласи: 

Ниво Д1 - стручни соработници во заштитата на културното наследство кустос 
советник -2 

Ниво Д2 -стручни работници во заштитата на културното наследство виш кустос - 2; 



Ниво Д3-стручни работници во заштитата на културното наследство - кустос , 
документатор , водич , едукатор, библиотекар, козерватор – 17 

          Ниво Г3 -стручни соработници во дејности од областа на културата друг соработник 
во културата - 2 

 Член 4 
 
Во Глава III ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО НАЦИОНАЛНАТА 

УСТАНОВА МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКА БРОБА ЗА САМОСТОЈНОСТ- СКОПЈЕ, 
АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА,  во точка 2 Одделение за материјално -финансиско 
работење, работното место под реден број 8 со назив на работно место Помлад 
соработник за материјално-финансиско работење, со шифра КУЛ 01 02 В04 006 со број на 
извршители 1 се брише. 

Член 5 

Во Глава III ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО НАЦИОНАЛНАТА 
УСТАНОВА МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКА БРОБА ЗА САМОСТОЈНОСТ-СКОПЈЕ, СТРУЧНА СЛУЖБА,  
во точка 5 Одделение за историја и документација, по работното место под реден број 31 
со назив на работно место Кустос за Македонија меѓу двете светски војни, со шифра КУЛ 
03 04 Д03 002 се додава ново работно место под реден број 31-a  кое гласи: 

 
5. Одделение за историја и документација 

Реден број 31-a 

Шифра КУЛ 03 04 Д03 002 

Ниво  Д3 

Звање на работно место Кустос 

Назив на работно место Кустос за национално револуцинерно движење од 
крајот на 19 ти и почетокот на 20 век 

Број на извршители 1 

Вид на образование Историја и археологија 

Други посебни услови / 

Работни цели Ефикасно и стручно извршување на работни 
задачи и обврски поврзани со прибирање, стручна 



и научна обработка и презентирање на историски 
предмети од историјата на Македонија и 
македонскиот народ 

Работни задачи и обврски - Истражува, прибира и средува музејски 
материјал и музејски предмети на терен и 
во Музјеот, по пат на откуп, подарок, 
размена, како и отстапување и преземање 
од други правни и физички лица 

- Стручно и научно обработува и проучува, 
заштитува, објавува и презентира музејски 
материјал и музејски предмети 

- Врши рекогносцирање и учествува како 
соработник во истражувачки проекти 

- Изработува документација на музејски 
материјал за евидентирање во влезна 
книга, инвентарна книга, картотека, каталог 
на музејски предмети, техничка и фото 
документација 

- Се грижи за сместување на музејскиот 
материјал и музејските предмети, нивото 
чување во депоата и изложбените 
простории и ја следи нивната состојба 

- Се грижи, води евиденција за обновување 
на реверсите за примопредавање на 
музејските предмети и материјали и 
учестува во подготовка, транспорт и 
враќање на музејски материјал и музејски 
предмети за конзервација, изложби и други  
манифестации 

- Работи на подготвување на повремени 
тематски изложби и учестува во 
реализација на постојаната музејска 
поставка  

- Стручно научна активност, подготвува 
трудови за Зборникот на музејот и за други 
стручни и научни списанија и научни 
собири, врши популаризација на музејските 
активности преку јавните информативни 
гласила, радиото и телевизијата од доменот 
на своето работење, учествува во 
програмите за едукација и музејски 
маркетинг  

- Изготвува предлог проекти за годишна 



програма за работа и проекти за  
вонпрограмски активности, годишен план 
за работа и извештај, согласно закон врши 
редовна и вонредна ревизија на музејски 
предмети и учестува во изготвување на 
Програмата за непосредна заштита на 
движното културно наследство 

Одговара пред Директор 

 

Член 6 

Во Глава III ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА 
МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКА БРОБА ЗА САМОСТОЈНОСТ-СКОПЈЕ, АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА, 
во точка 4 Одделение одделение за одбрана, заштита и општо одржување во работното 
место под реден број 23 со назив на работно место Електроничар, со шифра КУЛ 04 01 А01 
002 во делот ” Работни цели ” зборовите “музеј” и во делот ”Работни задачи и обврски” 
зборовите “Музеј на македонска борба за самостојност ” се бришат. 

Член 7 

Во Глава III ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА 
МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКА БРОБА ЗА САМОСТОЈНОСТ-СКОПЈЕ, СТРУЧНА СЛУЖБА, во точка 5 
Одделение за историја и документација, во работното место под реден број 26 со назив 
на работно место Кустос советник за Национално-револуционерно движење од крајот на 
19-ти и почеток на 20-ти век, со шифра КУЛ 03 04 Д01 002 во делот ”Работни задачи и 
обврски” зборовите “врши увид во врска со матичната дејност и дава стручна помош на 
имателите на заштитените добра” се бришат. 

 

Член 8 

Во Глава III ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА 
МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКА БРОБА ЗА САМОСТОЈНОСТ-СКОПЈЕ, СТРУЧНА СЛУЖБА, во точка 5 
Одделение за историја и документација, во работното место под реден број 27 со назив 
на работно место Виш кустос за Национално-револуционерно движење од крајот на 19-ти 
и почеток на 20-ти век, со шифра КУЛ 03 04 Д02 002  и во работното место под реден број 
28 со назив на работно место Виш кустос за Македонија во Втората светска војна, со 
шифра КУЛ 03 04 Д02 002, во делот во делот ”Работни задачи и обврски” зборовите 
“Укажува стручна помош и врши увид во врска со матичната дејност” се бришат. 



Член 9 

Во Глава III ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА 
МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКА БРОБА ЗА САМОСТОЈНОСТ-СКОПЈЕ, СТРУЧНА СЛУЖБА, во точка 5 
Одделение за историја и документација, во работното место под реден број 29 со назив 
на работно место Кустос  за Македонија по Втора светска војна, со шифра КУЛ 03 04 Д03 
002, во работното место под реден број 30 со назив на работно место Кустос за 
Македонија во Втората светска војна, со шифра КУЛ 03 04 Д03 002, во работно место  под 
реден број 31 со назив на работно место Кустос за Македонија меѓу двете светски војни, 
со шифра КУЛ 03 04 Д03 002 и во работно место под реден број 32 со назив на работно 
место  Кустос за дрвени покуќнински метални и дрвени предмети,металопреработувачки 
занаети и алатки, со шифра КУЛ 03 04 Д03 002 во делот ”Работни задачи и обврски” 
зборовите “Дава стручна помош во врска со матичната дејност и изготвува стручни 
мислења” се бришат. 

Член 10 

Согласно извршените измени и дополнувања во интегралниот текст во Правилникот, се 
вршат измени и дополнувања и во Табеларниот преглед на работните места, кој е 
составен дел на овој Правилник. 

 

Член 11 

Овој Правилник влегува во сила осмиот денот на донесувањето и објавувањето на огласна 
табла во Музејот, а ќе се применува по добиената писмена согласност од Министерство за 
Информатичко општество и администрација. 

 

 

                                                                                       Директор 

       Архивски број:01-830/4                                                        м-р Даниела Николова                                                 

             Датум: 13.12.2022 год.                                                             

 

 

 

 

 



Ниво- административни  
службеници 

Систематизирани работни 
места 

Пополнети работни места 

Б4 4  
В1 3 2 
В3 3 3 
В4 3 1 
Г1 1 1 
Г4 1  
Вкупно 15 7 
Ниво - даватели на услуги Систематизирани работни 

места 
Пополнети работни места 

Г3 2 1 
Д1 2  
Д2 2 1 
Д3 17 13 
Вкупно 23 15 
Ниво-помошно-технички 
лица 

Систематизирани работни 
места 

Пополнети работни места 

ниво А1 6 5 
ниво Б1 1  
ниво Б2 3 3 
Ниво Б3 2 2 
Вкупно 12 10 
Се вкупно вработени 50 33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


